S iderites cum. i. latino utrobicq; & t. exili scribitur: lapis est ferro similis a quo no  
men assumpsit. Nam apud græcos σιδηρος ferrum dicitur.

S yene cum. y. græco scribitur: ciuitas est in cōfinibus æthiopiæ & ægypti. Et te  
ste Pli. in. ii. natu. histo. supra alexandriā uersus meridiē quāq; ginta milium sta  
diorum: Ac ut scribit Macrobius li. ii. sup somnium Scipionis directe locata est  
sub tropico æstiuo. i. sub cancro in extremo torridæ zone. Quare cuz sol ad can  
crum uerit in medio solstitii die supra uerticē ciuitatis cadens: nullā prorsus i  
ea umbrā efficit. Quod Luca. tetigit in. ii. cum ait: Umbras nusq; flectente syene  
hoc est per dies solstitii. Et subiunxit in. viii. Nā qs ad exustā cancro torrente sy  
enem lbit. Idem lib. x. Cancroq; suam torrente syenem. & ut dixit Seruius in bu  
colico philolophi eo loco effodere puteuz nimix altitudinis: quem sol radiabat  
recto intuitu octauo kalendas iulias: quando est in cancro.

S yla cū. y. græco & unico. i. scribitur: mōs ē lucanie & silua in illo sit dicta: quasi  
σῦρα id est tracta: hoc est latronibus frequentata. ut Salustius de fugitiuis in

silua inqt syla fuerunt: de qua Virgilius libro. xii. meminit.

- S**ylla cū. y. græco & duplicato. l. scribitur: de cuius orthographia in primo horum cōmentariorū lib. mōstrauimus. fuit (teste Salustio) romanus nobilis: & ut nōnulli dicūt ex antiqua Scipionū familia. In adolescētia oībus flagitiis inquinatā uirā duxit: hoc ē usq; ad quæsturā: quā sub Mario adeptus ē. In qua uirā omnē penitus cōmutauit. & ut dixit Valerius Maximus) catenas Iugurthæ manibus iniacit. Mithridatē cōpescuit: socialis belli luctus repressit: Cinnæ dominationē frægit: & Mariū qui olim se quæstorē fastidierat: ipsam illā puinciā pscriptū & exulem coegit petere. fuitq; litteris græcis & latinis doctissime eruditus: facundus acer: altatus: gloriæ cupidus: sui securus. multarū rerū & pecuniæ maxime largitor: animo grādus: ita ut dicat Salustius dubitari potuit fortior an foeliciores. Nam foelix eo dici uoluit: quod de inimicis marianis foeliciter ultus fuit. Et dictator inde effectus ita rem. suppressit: ut teste Cicerone in. v. uerrinarum: nemo illo iūto nec bona nec patriam nec uitam retinere posset. Ultimo teste Plinē nepote de uiris illustribus ordinata repub. dictaturam deposuit: & sub priuata uita se contulit puteolos. Qua de re Suetonio teste Iulius Cæsar dicere consueuerat illū litteras nesciuisse: quia dictaturam deposuisset. de quo in dictiōe prologus uidimus. Tandem incidit in morbum ulcere in intestinis oborto. Quo tēpore tanta pediculorum: ut aiunt uis toto corpore eius manauit: ut nullo argumento cohiberi possent: atq; hoc pacto mortem obiit.
- S**ilenus cū. i. latino & unico. l. scribitur: prima tamen apud græcos habet diph. et quæ in. i. lōgā cōuersa fuit: ut sæpe fieri uidimus: fuit Bacchī nutricius. qui iaz senex sup asello sedēs: Bacchū p loca oīa sequebat: ut Oui. i. de arte amandi. Ebrius ecce senex pando silenus asello. Vix sedet: & pressas continet arte iugas.
- S**yllaba cum. y. græco & duplicato. l. scribitur: dici potest latine complexio. Nam compositum uocabulum est ex σὺν: quod est con: & λαμβάνω capio.
- S**ylson cum. y. græco & unico. l. scribitur: fuit teste Herodoto libro historiarum iiii. samiorum tyrannus.
- S**ilphii cum. i. latino scribitur: fuerunt teste Herodoto lib. histo. iiii. populi libyci ab insula plateæ usq; ad os syrtium protensi.
- S**ilarus cū. i. latino & unico. l. scribitur: fluuius est cāpaniæ salerno ppiuus: ita ut a fluuiio existimēt quidā oppidū ipsū nomē assumpsisse. Et ut ait Plinē in. iiii. natu. histo. cāpaniā a lucanis diuidit. In quo ultra furrhētum: ut idem dixerat in. ii. nō mō uirgulta: sed uolatilia lapidescūt. Alias potu salubres sūt aquæ ei. De hoc meminit Virg. in. iiii. georgi. cum ait: Est lucos silari circa.
- S**yllepsis cū. y. græco & duplicato. l. scribitur: dici potest latine cōcæptio. Nā componitur ex σὺν quod est con: & λήψις accæptio: & tunc quoq; fieri dicitur cū aut pluralis dictio singulari uerbo cōplectitur: ut sunt nobis initia poma Castaneæ molles: & pressi copia lactis: Aut cum pro multis unus ponitur. Iuxta id Virg. in. ii. ænei. Verūq; armato milite complent: milite dixit p militibus. Itē & pro uno multi: ut idem in. viii. æneidos. Vos o calliope precor aspirate canenti. Nam rectum fuisset: uos o musæ: & tu Calliope.
- S**yllogismus cū. y. græco & duplicato. l. & penultima cū. g. sequēte. i. latino scribitur: Est argumentationis spēs alia & diuersas sub se species detinens: de quibus omnibus late uidimus in cōmentariis dialecticæ: quæ nuper edidimus.

- S**ilua cum. i. latino scribitur: atq; græcā criginē habere deprehendit. Nā ὕλη latine materia dicitur: quæ aspirationē primū conuertens in. s. ut in pluribus dictionibus fieri supra ostendimus: & nihil mutatis litteris: ut. y. græcum in. u. nostrum & post. l. appositum: atq; initio addito. i. latino resultat silua: id est materia: seu prima materia. Quintilianus libro. x. de institutione oratoria diuersum inqt est eorum uitium qui primo decurrere per materiaz stilo quēlocissimo uolunt. Et sequētes calorem atq; impetum ex tempore scribunt. hanc silua uocāt: repetunt deinde & componunt quæ effuderant. Sed uerba emendantur: & numeri manent in rebus temere contextis: quæ fudit leuitas.
- S**yma cum. y. græco scribitur: urbs fuit in asia: quin & pro monte iuxta pontum posuit Orpheus in argonautica.
- S**ymeon cū. y. græco & e. absq; diphthōgo scribit: nomen fuit uiri proprium.
- S**imon cū. i. latino scribitur: fuit uir atheniensis corarius & philosophus. Nā ut scribit Laertius quotiēs ad eius officinam perrexisset Socrates: atq; differet oīa q̄ meminisse poterat annotabat. Vnde & ipsius dialogos trigintatres uno eodem codice compræhendi dixit idem auctor: cui cum Pericles si ad se pergeret polliceretur cūcta necessaria exhibiturum: respondisse fertur: fiduciam inquit uendere consilii non fuit. Alius fuit Simon qui scripsit rhetoricam. Alius item medicus Seleuci & Nicanoris necessarius. Alius sculptor.
- S**imilax cū. i. latino utrobq; & unico. m. atq; unico. l. scribitur: arbor est quā teste Sextio latini taxū dicunt. Vnde Callimachus σμιλακα φθειροντα ξιδα. alii dicunt esse genus hederæ densis geniculatæ caulibus spinosis fruticose ramis: folio: ceu hederæ puo nō angulosa: ac reticulo eminēte: papino: flore candido olēte lilium: fert racemos labruscæ mō nō hederæ colore. hanc dixit Plinē in. xvi. nat. hist. oībus sacris & coronis esse infauitā: quoniā sit lugubris uirgine eius noīs ppter amorē iuuenis Croci mutata in hunc fruticē. Et subdit id uulgus ignorās plærūq; festa sua polluit hederā existimando: sicut in poetis: aut Libero patre: aut i Sileno qs oīno nescit qbus coronarentur. Et sequitur ex similace fiunt codicilli p priumq; materiei est: ut admota auribus leuē sonum reddat. At uero de taxo arborem teste eodē Plinē aspectu similis pino & piceæ minime urens: gracilisq; & tristis: ac dira nullo succo. Et fert læralē fructū baccas: qbus i hispania p̄cipue uenenum inest. Vasa etiam uinaria ex ea in gallia facta mortifera fuisse cōpertus est. hanc ille. Repit & insula cyrnes quæ corsica dicit: dicente Virg. in Noerī: Sic tua cyrnæas fugiant examina taxos. atq; idē in georgicis. Amat aq̄lonē & frigora taxi. Dixit etiā p̄fatus Sextius esse in arcadia tā p̄sentis ueneni: ut siq; dormiāt sub ea: cibūue capiāt moriant. Et subdit Plinē. Sunt & q̄ toxica hinc appellata dicāt uenena: quæ nūc toxica dicimus: qbus sagittæ tingunt. Et subdit. Reptus inoxiā fieri si i ipsa arbore clauus æreus adigat. Et ut nō lōge supra idē dixerat auctor i europa sex genera cognatarū arborū ferunt pinus pinaster: quæ eo teste nihil aliud ē q̄ pinus siluestris: mira altitudine & a medio ramosa sicut pinus in uertice. Picea ut quæ ut idē. afferit mōtes amat atq; frigora feraltis arbor: & funebri indicio ad fores posita. Quartum genus abies. Quintū larix: cui fere eadem cū abiete est facies: sed materia p̄stantior: & longe incorruptior: & odore acrior: nec alio modo ignis ui cōsumitur q̄ lapis. Sextū genus est ræda: quæ oīa amant montes: & p̄petuo ut ait uirent: nec facile discernuntur in fronde.
- S**imichida cum. i. latino utrobq; & ch. aspirato scribitur: ponit in Theocrito in

bucolico pastor: quem expositores patrem fuisse Theocriti asserunt.

- S** ymmachus cum. y. græco & duplicato. m. atq. ch. aspirato scribitur: nomen est uiri proprium compositum ex  $\sigma\upsilon\nu$  quod est con: &  $\mu\acute{\alpha}\chi\omicron\sigma$  bellator: & potest et se appellatiuum.
- S** ymmetria prima cum. y. græco subsequente duplici. m. atq. r. exili & i. latino in penultima scribitur: dici potest cōmensuratio. Pli. tamen melius inquit in. xxxiii natu. histo. Non habet latinum nomen: symmetria quam diligentissime custo- diuit Lysippus non incerta ratione.
- S** immias cum. i. latino utrobiq: & duplicato. m. scribitur: fuit teste Laertio philo- sophus thebanus: qui uigintitres dialogos scripsit.
- S** ymbolum cum. y. græco scribitur. Erat teste Iulio Pollūce ad Cōmodum impato- rem. de uocabulis rerum puum numisma. unde & signum a nōnullis traditū qui & eusymbolum bonum omē interpretat. Itē & cum. x.  $\sigma\upsilon\upsilon\beta\acute{\alpha}\lambda\lambda\omicron$ : quod ē cōfero deducatur. Quidā collationē interpretari uoluerunt: Ita ut cœna illa dicatur collatio: in quā cōperandā plures aliquid cōtulerunt. Symbola enī hu- ius symbolæ est collatio: iuxta quod forsitan locutus ē Terentius cum ait i an- dria: Symbolum dedit: id est iudicio meo portionem suā contulit: uel symbolum dedit. i. signum dedit: ut annulum uel aliquid tale quousq: pecuniā conferret.
- S** inethus cum. i. latino & ch. aspirato scribitur: fluuius est siciliæ haud longe ab urbe catinensi. iuxta quē Thalia siue ut alii uolunt Aetna nypha Ioui palifcos pepit. de quo sane fluuius meminit Oui. i. li. fast. iiii. cū ait. Quaq: simetheas acci- pit æquor aq: & Vir. i. ix. ænei. Eductum martis luco simethea circum flumia.
- S** ymposium prima cum. y. græco scribitur. Et apud nos (teste Cicerone) honestio- re uocabulo: magisq: accurato conuiuium dicitur.
- S** ymphoniam prima cum. y. græco scribitur: dicitur a nostris cōsonantia. Nā cōpo- nitur a syn quod est con: &  $\phi\omega\upsilon\iota\epsilon$  uocalitas. Et inde symphō cōsonatus: ut lu- uenalis in satyra Credo pudicitia: Micturiunt hic Effigieq: deæ Iōgis sympho- nibus implent: id est diutius: & iugibus sonitibus urinæ. Nam est i mictura foe- minæ quædam uniformis consonantia.
- S** ympho cum. y. græco scribitur: apud græcos uero per additionem. n. definit: so- nitus quidam est cum cōsonantia: ut in præcedenti dictione uidimus.
- S** ympnium prima cum. y. græco: sequēs ac penultima cum. i. latino scribitur: uas ē nō dissimile cyatho i sacrificiis continens libabile: ut dixit Festus: & componi- tur ex  $\sigma\upsilon\nu$ : quod est con: &  $\omega\iota\upsilon\beta\omicron$  bibo: de quo Iuuenalis in satyra Credo pudi- ciciam inquit: Et quis tunc hominum cōtempor numinis: aut quis Sympini um uidere numæ: nigrunq: catinum. Sane secunda syllaba quā. i. latinum cō- tinere diximus: potest illud more antiquorum in. u. cōuerrere: ac dici sympuni um: ceu optimus pro optimus libens pro libens & similia.
- S** ymplegades cum. y. græco scribitur: sunt teste Plinio in. iiii. & vi. natu. historię scopuli: uel secundum Pomponium i secundo duæ insulæ helleponti contra thraciam bosphorum mille quingētis passibus ab europa distantes: quas non- nulli ex poetis nostris etiā cyaneas uocauerunt: ut in ea dictione uidimus. Has Ouidius in. xv. metamorph. libro mobiles primum fuisse: sed postea immobiles factas dixit: Timuit cōcuribus argo Vndarum sparsas symplegadas elisarum. Quæ nunc immotæ perstant uentisq: resistunt.
- S** imois cum. i. latino utrobiq: scribitur: ultima tamē apud græcos habet. ei. diph-

thongum: quā nos cōuertimus in nostrum. i. pductum: & format genitiuum simoentis cum. o. & e. diuisis: ut Virgi. in. i. æneidos Alma uenus genuit phrygii simoentis ad undas. Nam diuisa diphthongo ei quæ est in ultima recti: & inter- positis. n. & t. ac in fine addita. s. ipsum formamus genitiuum. similiter in accu- satiuo simoenta. ut idem in. v. ænei. Victor apud rapidum simoenta: Et in eodē libro. Hectoreos amnes xanthum: ac simoenta uidebo: per quem modum & Ho- merus ipse declinauit. At Hesiodus non simoenta: sed per synæresim simunta di- xit in theogonia cum ait  $\theta\epsilon\iota\omicron\nu\sigma\iota\mu\omicron\upsilon\upsilon\tau\alpha$ : hoc est diuinum simoenta tum. œ. coniuictis. ut libet illam diphthongum. ou. aliquando in. œ. traducere: ut i an- rehabitis uidimus: & est fluuius ex ida troiano monte scaturiens: iuxtaq: troiam decurrens: q cum mari appropinq: xantho cōmiscetur: & in paludem coactus iuxta sigæum promontorium in mare descendit.

- S** imoetus cum. i. latino utrobiq: & œ. diuisis syllabis scribitur: fuit troianus An- themionis filius: quem ideo sic uocatum dixit Iomerus in. iiii. iliados. q: eu: ma- ter cum ab ida descenderet: & pecora ad parentes reuiscenda deduceret: ad ripaz simoentis peperit: cum deinde ætate florentem: nec dum uxorem fortitum: ut dixit Iomerus Ajax Telamonius interficit.
- S** ynæresis prima cū. y. græco: sequēs cū. æ. diph. scribitur. figura est qua plura per unū cōiungunt. Nā cōponit a  $\sigma\upsilon\nu$ : qd cōiunctionē indicat: &  $\alpha\pi\sigma\iota\sigma$  diuisio qd diuisorū cōiunctio: q: tā in græcis q latinis dictiōibus facere cōsueuimus. In græcis qd ut Panthus p panthous. Alcinius p alcinous: Demophon pro De- mophon: laoon p laocoon: In latinis uero maxie in genitiuis secundæ declina- tionis facimus: q cum sæpe in duo. ii. terminentur: a poetis nostris in unū con- iunguntur: ut Virgi. in Tityro: Nec spes libertatis erat nec cura peculii. In eodē Paupis & tuguri p tugurū. Idē in. iiii. georgi. Florentē studiis ignobilis oti pro otii. Idē in. i. æneidos. Hic tamen ille urbē patau: pro patau. Iuena. in satyra Omnibus in terris: Antoni gladios potuit cōtēnere: pro Antoni. Similiter dici- bigæ pro biugæ: quadrigæ p quadriugæ. In qbus unum. i. primum abiicitur & p synæresim alterum. i. & u. in unicum solum. i. cōuertuntur: ut similiter bi- ni pro biuni: derit in scensione pro deerit & similia. Sicuti ecōtrario per aliam fi- guram nōnunq: dicimus fieri pro fire: amariet pro amari: & similia.
- S** ynagoga cum. y. græco scribitur: dici pōt coadunatio: quæ & pro re & loco acci- pitur. Nam cōponitur ex  $\sigma\upsilon\nu$ : quod est con: &  $\alpha\gamma\omega\gamma\eta$  ductio.
- S** ynaloepha prima cū. y. græco: pēultia cū. œ. diph. scribitur: dici pōt cōpressio. Nā cōponit ex  $\sigma\upsilon\nu$ : qd ē cō: &  $\alpha\lambda\omicron\iota\phi\eta$  p̄ssio. & ē cū uocalis aliq: i fine dictiōis per subsequente uocalē abiicit i metro: ut Sēp ego auditor cātū. & i mille aliis locis.
- S** ynanche cū. y. græco & ch. aspirato scribitur: dicitur a nostris angina: ut Plau- tus: Vellem me in anginam uerti: ut huc auiculæ fauces preoccuparem. Nam componitur ex  $\sigma\upsilon\nu$ : &  $\alpha\gamma\chi\omega$ : quod est affligo: angō: suffoco. Vnde & morbus est qui spiritum suffocat.
- S** yncopa cum. y. græco & c. scribitur: dici potest latine concisio. Nam cōponitur ex syn quod est con: &  $\kappa\omicron\pi\tau\omega$  incido. Et est figura quando littera uel syllaba in medio dictionis uel consonantiæ uel metri causa abscinditur: ut forsā pro sc̄i- lican cōpostus pro cōpositus. Virgi. in. i. æneidos Compostus pace quiescit. Por- gite pro porrigite: ut Et pocula porgite dextris.
- S** yncathegorematica prima cum. y. græco: & tertia cum. ch. aspirato: reliqua

omnia sine aspiratione scribuntur: & traducitur a Prisciano libro secundo dum de oratione pertractat: id est significatiua.

- S** ynchesis cum y. græco & ch. aspirato: atque e. sine diphthongo scribitur: dici potest a nostris confusio. Nam  $\sigma\upsilon\chi$  dicitur con: &  $\chi\epsilon\sigma\iota\sigma$  fusio. Estque Donato testē hy perbatū undique confusum: ut id Virgilii in primo æneidos: Tris nothus ab reptas in saxa latetia torquet: Saxa uocant itali mediis quæ in fluctibus: aras Quorum ordo est tris. f. naues abreptas nothus torquet in saxa: quæ scilicet saxa in mediis fluctibus latentia itali uocant aras. Item in. ii. Iuuenes fortissima frustra Pectora si uobis audent extrema cupido Certo sequi quæ iste rebus fortuna Videtis excessere adytis omnes arisque relictis Dii quibus imperiū hoc steterat succurritis urbi incensæ. Ordo est o iuuenes fortissima pectora frustra succurritis urbi incensæ: quia excessere dii adytis: unde si uobis cupido certa est sequi me audentem extrema: & reliquæ quæ Seruius: & latius Macrobius profecuti sunt.
- S** ynechon cum y. græco: & ch. aspirato scribitur: dici potest a nobis continēs. Nam componitur ex  $\sigma\upsilon\chi$ : quod est con: &  $\epsilon\chi\omega$  habeo:
- S** yneciput cum y. græco scribitur: Nam ut nonnulli uolūt ex  $\sigma\upsilon\upsilon$  præpositiōe græca cōponitur. quæ con & simul indicat: atque caput dictione latina: ita uita pars simul caput esse dicatur. Estque anterior pars capitis: occiput posterior:
- S** ynecdoche prima cum y. græco: sequens cum c. exili ante. d. ultima cum ch. aspirato dici potest cōceptio: a Cicerone uero in dignitatibus dicitur intellectio: & est figura cum a parte totū uel a toto pars intelligitur. a parte quidē totū: ut Flamas cum regia puppis Extulerat: id est regia nauis. a toto uero pars: ut Quæ multæ glomerantur aues ubi frigidus ænus Trans pontū fugat. id est frigida hyems.
- S** ynodus cum y. græco scribitur: dici potest a nostris cōuentus. Nam componitur ex  $\sigma\upsilon\upsilon$  quod est con: &  $\sigma\upsilon\delta\sigma$  uia: & a cōuentu fit cōuenticulum: ut Cicero pro Sextio: Cōuenticula inquit hominū: quæ ciuitates nominarunt.
- S** ynescius prima cum y. græco: penultima cum i. latino scribitur. nomen est uiri proprium deductum a  $\sigma\upsilon\upsilon\epsilon\sigma\iota\sigma$ : quæ est conscientia.
- S** yngraphum cum y. græco & ph. aspirato scribitur: dici potest secundum litteram ipsam conscriptio. Suetonius libro primo: non dubitauit a quibusdam iurandum: atque etiam syngrapha exigere.
- S** ynonyma cum y. græco utrobique scribitur.
- S** inopes cum i. latino scribitur: fuit teste Orpheo in argo. ciuitas iuxta pontū: quæ Pomponius dicit esse in cappidocia: & a. L. Lucullo romano subacta imperio. Eadem teste eodem Pomponio in primo fuit Diogenis patria.
- S** inopis cum i. latino utrobique scribitur: terra in rubea: quæ teste Plinio in. xxxv. natu. histo. iuenta est primū in ponto: & nomen a sinope urbe assumpsit.
- S** yntaxis prima cum y. græco: sequens cum t. exili: ultima cum x. cōsonante: atque i. latino scribitur: dici potest a nostris cōstructio & series. Nam cōponitur ex syn: quod est con: &  $\tau\alpha\tau\omega$  ordino: unde  $\tau\alpha\epsilon\iota\sigma$ : quæ series est & ordo.
- S** ynthesis cum y. græco in prima: & th. aspirato in sequenti scribitur: dici potest a nostris compositio. Nam componitur ex syn: quod est con: &  $\theta\epsilon\sigma\iota\varsigma$  positio. Et est figura cum singulare nomen multitudinem designans: cum uerbo plurali componitur. Virgi. in primo æneidos Pars in frustra secant: uerubusque tremētia figunt. Ouidius in heroidibus. Turba ruunt in me luxuriosa proci.

- S** yphax cum y. græco scribitur: a græcis: quorum scriptura nos & in barbaris se qui debemus: fuit numidarum rex de quo Liuius libro. iiii. de secundo bello punico: & aliis in locis loquitur.
- S** iphnos cum i. latino scribitur: insula est in mari ægæo. In qua teste Herodoto libro historiarum. iiii. argentifodinæ & aurifodinæ multæ erant.
- S** yracusæ p. y. græcum: & duplex. r. a græcis scribitur. nos uero quæ primæ corripimus cum unico. r. scribimus: ut plures etiā ex illorū poetis consueuerunt. Virgi. in bucolico. Prima scraclusio dignata est ludere uersu. urbs est sibilæ sub pachyno monte sita. quam pulcherrime descripsit Cicero libro uerrinarum. vi. Florus uero in libro. ii. sic de syracusis breuissime inquit longe illis triplex murus totidēque arces portus marmoreus fons celebratus aretusæ: quæ hactenus eis profueret ut pulchritudini uictæ urbis parceretur.
- S** irenes prima cum i. latino scribitur. licet apud græcos sit ei diphthongus: quæ in. ii. productam: ut in multis uidimus conuertimus: deduciturque ab  $\epsilon\rho\sigma\epsilon\upsilon$  quod est cōnectere & retinere. Cuius aspiratio ut sæpe fieri uidimus in. s. cōmutata fuit. Et fuerunt ut dicunt poetæ tres acheloi fluminis filiæ ex Calliope musa. hæc insulas quasdam iuxta pelorum inter siciliam & italiam habitasse scribuntur. quod Ouidius etiam tetigit in. xiiii. metamorphoseo. dum Aeneæ transitum describens inquit. Terrasque calenti sulfure fumantes acheloiadum reliquit sirenū scopulos. quod Claudianus poeta insignis clarius ostendit: ac latius in libro de raptu Proserpinæ. harum una uoce teste Seruio super. v. æneidos circa finem: alia tibiis: alia lyra canebar. Sed tanta dulcedine cantus transeuntes nauas afficiebant: ut sopirentur: quos cum sopitos persentiscerent submergebant: & deorabant. Quare cum iuxta illas transiret Vlyxes: admonitus a Circe sororum aures cæca obturauit: & ipse se ad nauis malum ligari iussit. atque sic quoque transiit illæsus. Quod ille grauius ferentes: & ira succensæ ac dolore commotæ se precipitauerunt in fluctus: quod Iuuenalis tetigit in satyra Neuolæ: quando apud illum ait Neuola. nam pro me fortuna rogatur: Affigit cæras illa de nauis peritas: Quæ siculos cantus effugit remige surdo. quæ id dixit Neuola: quia cum parum supra uellet fortunam pro diuitiis postulare intendens dicere: o quædo ero diues: quodam ominali uerbo proiecto non dixit diues: sed dixit quando ergo pauper ero: quæ illa in malum omen assumens: inquit deinde. Nam pro me fortuna rogatur. & reliqua. Has sane syrenas dixit Ouidius in. vi. metamorphoseos comites fuisse Proserpinæ cum raparetur a Plutone. Et tres fuisse dicuntur: una nomine Parthenope: alia Leucosia. tertia Ligia.
- S** irius cum i. latino utrobique scribitur: apud græcos quoque est ei diphthongus in prima: quæ in. i. nostrum cōuersa fuit: ut sæpe fieri uidimus. Et ut quibusdam placet a  $\sigma\tau\iota\omega$ : quod est moueo: uel ut aliis magis uidetur a  $\sigma\tau\iota\pi\omega$ : quod est sicco dicitur. Et dicitur stella quædam: quæ a nonnullis quidem ponitur in fronte cælestis canis: ab aliis uero in eius ore: Oriturque in uigesimonono gradu cætri: hæc est circa medium mensem iulii: & circa medium septembris occidit: uel ut aliis placet ante id tempus influxum amittit. Nam in eo tempore in temedio omnia commouet atque perturbat. Dicente Plinio libro. ii. natu. histo. sentiri ex eius ortu effectus maximos in terra. & quæ est de natura Martis homines nimio solis ardore fatigat. id dixit Iuuenalis: Sirius ardet. quæ & tunc quoque feruet maria: in cellis uina mouent. herbarum arefcunt. ut Virgi. in. iiii. ænei. Tū steriles exurere silius agros.

Canes eo tempore maxime agitantur in rabiem. Et ut ait idē Virgi. in. x. æneidos: Ille sitim morbosq; ferens mortalibus ægris.

Nascitur & leuo contristat lumine cælū. Sane uoluerūt nōnulli a uerbo *σῦρῶ*: quod est traho deductū fuisse: cū ut dicūt ex magnitudine signi longū tractū habere uidef: uel quia oīa ad se trahit. quæ utiq; etymologia orthographiæ non correspōdet: quia tunc quoq; p. y. græcū scriberet: quod nunq; apud illos comperitum fuit. Nec longū habet tractū *siurus*: sed signū torū: quod canis dicitur magnum est. In quo teste Ptolemæo stellæ sūt decem & octo: & extra corpus. xi. Verū hūc canē fuisse Icarī a messoribus trucidati ostendit Oui. li. fasto. iiii. cū ait: Est canis icarium dicunt quo sidere moto:

Toſta ſiti tellus præripiturq; ſeges. Et tunc quoq; canem occidere:

Virgilius cum solem taurus gerit: ait enim in primo georgicorum:

Candidus auratis aperit cum cornibus annum

Taurus: & aduerso cedens canis occidit astro. Nam tunc quoq; ob solis splendorem uideri nequit: & cum communis sit generis canis diminutiuum canicula tantūmodo foemini comperitur.

**S**yrma cum. y. græco scribitur: & est generis neutri: poniturq; pro caudā: hoc est tractu uestis foeminarū: & a *σῦρῶ*: quod est traho deducitur. Vnde ait Seneca de Baccho: qui habitu muliebri nōnunq; se ornabat: Auro decorum syrma barbaricum trahit: ut uidimus i dictione Bacchus. Iuxta quod & ipsum syrma alia quando pro longa tragicæ orationis serie tenorem suum usq; in ultimum protrahens ponitur. Iuxta quod dixit Iuuenalis in satyra Stemmata quid faciunt cum Neronis meminit: Gaudentis fædo pegrina ad pulpita saltu. Prostitui graiaq; apium meruisse coronæ. Et subdit. Ante pedes domiti longū te pone thyeſtæ: hoc est longa de Thyeste tragœdiam. ob quam apium graiæ promeruit coronæ. Et pergit dicens syrma uel Antigones: hoc est uel longuin scripturæ tractum de ipsa Antigone ab illo recitando productum: ut idem i satyra: Quis nescit uolusi. Iuxta hanc eandem sententiam ait:

Nam scelus a pyrtha quāq; omnia sirmata uoluas:

Nullus apud tragicos populus facit. hoc ē quāq; longa tragoediarum uolumia legas: nullū cōperies populum hominē comedisse: ut ille de quo illic loquitur. Similiter Valerius in phormione: ut rettulit Priscianus in. vi. inquit: Quid hic cum tragicis uersibus & sirmata facis: ubi dixit sirmata pro sirmate.

**S**yrtes cū. y. græco & .t. exili scribitur. Sane cum in ultima sit ei diphthongus: nōnulli ex nostris abiciens. i. retinent. e. & dicunt syrtes. Alii uero abiciunt .e. & retinēt. i. uel ut alii putant totā diphthongum in. i. nostrum cōuertunt: & dicunt syrtis: hoc est hæ syrtis: & has syrtis: ut uoluit Priscianus in. vii. Inducitq; Virgilium dicentem in. x. æneidos: In syrtis in saxa uolēs uos turnus adoro. At in primo ut in emendatis condicibus semp̄ aspecti in. s. finit cum ait: In breuiā & syrtes urget miserabile uisu. Et sunt loca quædam maris periculosa circa fines aphyricæ uersus ægyptum a *σῦρῶ*: quod ē trahere cognomiata: ut placuit Salustio in iugurthino. Estq; in eis teste Pli. libro. vi. naturalis histo. inæqualitas magna maris & terræ: & in uno quidē loco pfundissima sit aqua. In alio uero uadosa: nec in eodem statu pmanet: Nam spirante uēto q modo cumulus & supra mare fuerat: in pfundissimas residet ualles: & qui deprimebatur i ualles nunc supra aquas aggeritur. Suntq; loca hæc duo in aphyrica & maiores faciūt

syrtes ac minores: dicēte Oui. li. ii. de sine titulo: Quo lateant syrtes magna minorq; situ: Et teste Solino ducentorum quingenta milium passuum iteruallo se parant. Estq; minor aliquāto clāmētior: q̄ teste Polybio distat a carthagine trecentis milibus passuum atq; totidē ambitur. maiores uero ambitu q̄drigentorū uiginti q; milium passuū cōmensuratur. Inter unā uero & relaquā spatium ē ducentorū q̄draginta milium passuum. Vnde & teste Seruio sup. x. ænei. id fieri cōtingit: ut ibi arenosa sint in mari loca syrtes uocitētur. Sed de præfatis syrtibus plura loquitur Lucanus in. ix. suæ pharsaliæ libro.

**S**yrta prima cum. y. græco & sequens cū. i. latino scribitur: regio ē asiæ q̄ ab oriente fluuio euphrate: ab occidente nostro mari & ægypto terminatur: a septentrione uero habet armeniam & cappadociam: a meridie autem sinum arabicum.

**S**yringa prima cum. y. græco: & sequens cum. i. latino scribitur: fuit arcadiæ nympha a Pane ardentem amata: quam teste Ouidio in. i. metamorpho. se spernentem cum Pan cupide sequeretur: & illa fugiens ad Ladonem fluuium perueniret: & fluuio impedita nō amplius effugere posset: inuocato aliarum nympharū auxilio in palustres cannas cōuersa est: quas cum Pan excideret ex septem calamis in amoris solatium fistulam primus sibi confecit: ut Virg. in corydone. Pan primus calamos cætra coniungere plures instituit.

**S**isyphus prima cum. i. latino: & penultima cum. y. græco scribitur: fuit teste Homero libro. vi. iliados Aeoli filius: hic isthmon: hoc est stricturā illā terræ: quæ inter mare ionium & ægæum cōstitit: latrociniis occupat. Ita ut Autholiam Autholii filia Laertæ desponsarā cum ad maritum duceretur: ut qdā dicunt: uel ut alii afferunt ad oraculum Apollinis cōsultura accederet latrocinio cæperit: & ut multi crediderūt grauidauit: ex q̄ tunc natum Vlixem uolunt. Quod Ajax illi exprobauerit apud Ouidium libro. xiii. metamorpho. quando ait:

Quid sanguine cretus

Sisyphio: furtisq; & fraude simillimus illi

Inferis æacidis aliena nomina gentis.

Tandem occisus Sisyphus a Theseo apud inferos truditur: & hac pœna afficitur: ut grande saxum supra montem portare coactus: cum ad apicem deduxerit cōtinuo ad ima relaxetur: dicente Ouidio in. xiii. metamorpho. aut petis aut urges rediturum sisyphæ saxum. Et Seneca in Hercule furente.

Ceruice saxum grande sisyphæa iacet.

**S**istole cum. y. græco: & .t. exili scribitur: dici pōt correptio. Nam figura dicitur cū longa syllaba cōtra eius naturam corripitur. Virgilius in. i. æneidos: Cōnubio iungā stabili ppriāq; dicabo. Vbi. nu. breuem posuit: quæ naturaliter longa est. Nam alio in loco longam posuit: ut in. iii. æneido. Hectoris andromache pyrthi cōnubia seruas. Idem in. iiii. Cuiq; loci leges dedimus cōnubia nostra reppulit. & in eodem: Nomadūq; petam cōnubia supplex.